

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобр РТ)

ПРИКАЗ

от « <u>ДВ</u> » декабря 2024 г. № <u>ДВБД</u>-д г. Кызыл

Об утверждении медиаплана государственной итоговой аттестации на территории Республики Тыва в 2025 году

Во исполнение «дорожной карты» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 2025 год, утвержденной приказом Министерства образования Республики Тыва от 8 ноября 2023 года № 1175-д, ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить прилагаемый медиаплан государственной итоговой аттестации на территории Республики Тыва в 2025 году (далее Медиаплан).
- 2. Начальнику отдела пресс-службы Министерства образования РТ (Санчаа Д.Г.), ГБУ РТ «Региональный центр информатизации образования» (Донгак В.В.), ГБУ Республиканский центр психолого-медико-социального сопровождения «Сайзырал» (Монгуш А.З.), ГАОУ ДПО «Тувинский институт развития образования» (Уважа Ж.Б.) обеспечить выполнение мероприятий Медиаплана в части касающейся.
- 3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием и образовательных организаций разработать и реализовать внутриведомственные планы мероприятий по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том числе через средства массовой информации в 2025 году.
- 4. ГБУ РТ «Региональный центр информатизации образования» (Донгак В.В.) совместно с отделом пресс-службы Министерства образования РТ (Санчаа Д.Г.) обеспечить размещение информации по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на официальном сайте Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее Рособрнадзор).

- 5. ГБУ РТ «Региональный центр информатизации образования» (Донгак В.В.) довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и руководителей государственных образовательных организаций.
- 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего обязанности заместителя министра образования Республики Тыва Ондар Б. С-Б.

И.о. министра

Р.Ч. Ооржак